(A Govt. of Tamil Nadu Enterprise)

Regd. Office: 67, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032. Phone: (91) (044) 22301094-97, 22354415-16 & 18

Fax: 22350834 & 22354614 Web: www.tnpl.com E-mail: response@tnpl.co.in, export@tnpl.co.in

TNPL - The Corporate Indentity Number: L22121TN1979PLC007799

23rd July, 2024

To

BSE Limited (BSE)

Corporate Relationship Department

Phiroze Jeejeebhoy Towers

25th Floor, Dalal Street

Mumbai- 400001

BSE Scrip Code: 531426

To

National Stock Exchange of India Limited (NSE)

Listing Department

Exchange Plaza, 5th Floor,

Plot No. C/1, G Block,

Bandra Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai – 400051

NSE Code: TNPL

Sub: Newspaper Advertisements for transfer of equity shares to IEPF

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached herewith the copies of the newspaper publication on Transfer of equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority published in Business Standard and Indhu Tamizh Thisai – Tamil Daily newspapers on 23rd July, 2024.

We request you to take the above in records.

Thanking you,

For Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited

Anuradha Ponraj
Company Secretary and Compliance Officer

ICSI Membership No: A26150 Email Id: anuradha.p@tnpl.co.in Contact No: 044-22354417

Encl: a/a.

TAMILNADU NEWSPRINT AND PAPERS LIMITED

CIN: L22121TN1979PLC007799

Regd. Office: 67, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032. Tel: 044-22354415-17, 044-22301094-98, Fax: 044-22350834, 044-22354614 E-mail: invest_grievances@tnpl.co.in Website: www.tnpl.com

NOTICE

Sub: Transfer of equity shares to Investor Education and Protection Fund' (IEPF) Suspense

Notice is hereby given to the shareholders pursuant to the provisions of Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective from 7th September, 2016 as under:

The shares (physical/demat) in respect of which dividend has been lying unpaid or unclaimed with the Company for a consecutive period of seven years i.e. from Financial Year 2016-17 onwards shall be mandatorily transferred by the Company to Investor Education and Protection Fund in compliance with the aforementioned Rules. In this regard, it is noticed from the records that certain shareholders had not claimed the dividend amounts for a consecutive period of 7 years from 2016-2017, despite reminder letters sent to their last known address. In terms of Rule 6 of the aforementioned Rules, THE COMPANY SHALL TRANSFER THE SUBJECT EQUITY SHARES TO THE 'IEPF SUSPENSE ACCOUNT'.

Individual notices have already been sent to concerned shareholders, whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, to their latest available address. The details of such shareholders are also displayed on the website of the company at http://www.tnpl.com

The shareholders whose shares are in physical mode that are liable to be transferred Suspense Account may note that the company would be issuing letter of confirmation in lieu of duplicate share certificate(s) in lieu of the Details of the original share certificate(s) held by them this purpose. Upon such issue, the original share certificate(s) will stand automatically cancelled and hence cannot be traded

The concerned shareholders are requested to claim the unpaid dividend amount(s) on or before 25th October 2024, failing which their shares shall be transferred to IEPF Suspense Account.

The unclaimed dividends and the shares transferred to IEPF authority/ Suspense account including all benefits accruing on shares if any, can be claimed back by the shareholders from IEPF authority after following the due process prescribed under the Rules. No claim shall lie against the company. In terms of Rule 7 of the said Rules, any person may claim his shares from IEPF authorities by filing an application in e-form IEPF-5 and follow the prescribed procedure for re-transfer of such shares.

For any communication/clarification, you may contact the Registrar & Share Transfer Agent and / or the Company at the following address:

M/s. Cameo Corporate Services Limited, Unit: Tamilnadu Newsprint and Papers Limited, Subramanian Building, 5th Floor, No.1, Club House Road, Chennai - 600 002, Phone: 044-28460390-395, E-Mail: investor@cameoindia.com

M/s. Tamilnadu Newsprint and Papers Limited, Regd. Office: 67, Mount Road, Guindy, Chennai - 600 032, Tel: 044-22354415-17, 044-22301094-98, E-mail: invest_grievances@tnpl.co.in

For TAMILNADU NEWSPRINT AND PAPERS LIMITED

Sd/-

Place : Chennai Date : 22.07.2024 DIPR/740/Display/2024 ANURADHA PONRAJ COMPANY SECRETARY & NODAL OFFICER



தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகித நிறுவனம்

CIN: L22121TN1979PLC007799

பத்து அலுவலகம் : 67, மவுண்ட நோடு, கண்டி, சென்னை - 600 032. தொலைபேசி : 044-22354415-17, 044-22301094-98, நிகரி : 044-22350834, 044-22354614 மின்அஞ்சல் : invest_grievances@tnpl.co.in இணையதளம் : www.tnpl.com

அறிவிப்பு

பொருள் :-- சரி ஒப்புப் பங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதீ (IEPF) சஸ்பென்ஸ் கணக்கில் மாற்றுதல்.

செப்டம்பர் 7, 2016 அன்று முதல் பெருநிறுவன விவகார அமைச்சகம் மூலம் அறிவிக்கப்பட்ட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி ஆணையம் (கணக்கியல், தணிக்கை, பரிமாற்றம் மற்றும் தீரும்ப அளித்தல்) விதிகள் 2016–ன் படி இந்த அறிவிப்பு பங்குதாரர்களுக்கு கொடுக்கப்படுகிறது.

தொடர்ந்து ஏழு ஆண்டுகள் அதாவது நீதி ஆண்டு 2016–17 முதல் ஈவுத்தொகை வெறாமல் அல்லது கோராமல் இருந்த மின் அல்லது காலீத வடிவில் உள்ள அனைத்து பாங்குகளையும் முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதீக்கு கட்டாய்மாக மேற்கண்ட வீதீகளின்படி இந்நிறுவனத்தால் மாற்றப்படும். இது குறித்து சம்பந்தப்பட்ட பாங்குதாராகளுக்கு அவர்கள் அளித்த முகவரிக்கு நினைவூட்டல் கடிதங்கள் அனுப்பியும் 2016–17 முதல் சில பாங்குதாராகள் தொடர்ச்சியாக ஏழு ஆண்டுகளாக ஈவுத் தொகையை கோராமல் இருப்பது பதிவுகள் மூலம் கண்டறியப்பட்டுள்ளது. மேற்கூறிய விதீகளின் விதி 6–ன் படி இந்நிறுவனம் சரி ஒப்புப் பாங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதியின் சண்பெண்க கணக்கிற்கு மாற்றப்படும்.

முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட உள்ள பங்குகள் குறித்து அறிவிப்பு தனித்தனியே சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்களுக்கு அவர்கள் அளித்த முகவரிக்கு ஏற்கனவே அனுப்பப்பட்டுள்ளது. அந்த பங்குதாரர்களின் விவரங்கள் அலுவலகத்தின் இணையதளமான www.tnpl.com-க் பதிவேற்றப்பட்டுள்ளது.

இந்த நோக்கத்திற்கான முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய காகீத வடிவில உள்ள அசல் பங்கு சான்றிதழ்களின் விவரங்களுக்கு ஏற்ப மாற்று பங்கு சான்றிதழ்களை / உறுதி கடிதத்தை நிறுவனம் வழங்கும் என்பதை பங்குகளை காகீத வடிவில் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும், இவ்வாறு வழங்கப்படுவதால் அசல் பங்கு சான்றிதழ்கள் தானாகவே ரத்தாகீவிடும் என்பதால் எனவே வர்த்தகம் மேற்கொள்ள முடியாது.

25 அக்டோபர் 2024 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்போ மேற்படி ஈவுத்தொகையை கோரிப் பெறுமாறு சம்பந்தப்பட்ட பங்குதாரர்கள் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். அவ்வாறு பெற தவறும்பட்சத்தீல் அவர்களின் பங்குகள். முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி சஸ்பென்ஸ் கணக்கிற்கு மாற்றப்படும்.

முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி ஆணையம் / சஸ்பென்ஸ் கணக்கீற்கு மாற்றப்பட உள்ள கோரப்படாத ஈவுத்தொகைகள் மற்றும் பங்குகளை அவற்றின் சேர்ந்துள்ள பலன்களுடன். ஏதேனும் இருந்தால் வீதீகளின் கீழ் பரிந்துரைக்கப்பட நடைமுறைகளை பின்பற்றி முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி ஆணையத்திடமிருந்து. அவற்றை பங்குதாரர்கள் கோரி தீரும்ப பெற்றுக் கொள்ளலாம். நீர்வாகத்திடமிருந்து தவறு எதையும் கோர முடியாது. மேற்கூறிய வீதீகளின் வீதி 7-ன் படி எந்த ஒரு நபரும் தனது பங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நீதி அதிகாரிகளிடமிருந்து மீண்டும் பெற எண்ணினால் IEPF-5 மடிவத்தில் உள்ள விண்ணப்பத்தை பூர்த்தி செய்து பரிந்துரைக்கப்பட்ட நடைமுறைகளை பின்பற்றி குறிப்பிட்ட பங்குகளை மீண்டும் பெறலாம்.

மேற்கண்டவை தொடர்பாக பங்குதாரர்களுக்கு ஏதேனும் சந்தேகம் இருப்பின், அது குறித்து கம்பெனிகள் பதிவாளர் மற்றும் பரிமாற்ற முகவர் அல்லது நீறுவனத்தை கீழ்க்கண்ட முகவரியில் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

M/s. கேமியோ கார்ப்பரே: சர்வீசஸ் லிமிடெட், யூனிட்: தமிழ்நாடு செய்தீத்தாள் காகீத நிறுவனம், சுப்ரமணியன் பில்முங்ஸ், 5வது தளம், என். 1, கீளப் ஹவுஸ் ரோடு, சென்னை - 600 002. தொலையேசி: 044 - 2846 0390 - 395 மின்அஞ்சல்: investor@cameoindia.com

M/s. தமிழ்நாடு செய்தீத்தாள் காகீத நிறுவனம், பதிவு அலுவலகம், 67, மவுண்ட ரோடு, கீண்டி, சென்னை – 600 032. தொலைபேசி: 044 - 2235 4415 - 17, 044 - 2230 1094 - 98, மின்அஞ்சல் : invest_grievances@tnpl.co.inல் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

தமிழ்நாடு செய்தித்தாள் காகீத நிறுவனத்திற்காக Sd/-

கேடம் : சென்னை தேதி : 22.07.2024

செ.ம.தொ. இ / 740 / வரைகலை / 2024

அனுராதா பொன்ராக்

நிறுவன செயலாளர் மற்றும் முதன்மை தொடர்பு அலுவலர்